W oparciu o te relacje III Oddział wysłał do Zurychu adiutanta Szefa Żandarmów majora Nikolicz-Serbohradskiego oraz rozpoczął pertraktacje dyplomatyczne z rządem kantonalnym w celu wydania Nieczajewa. O szczegółach jego aresztowania mówi następujący raport Stempkowskiego⁴:

Zürich, d. 30 sierpnia/11 września 1872.

Szanowny Panie!

Nie mając od 2/14 sierpnia — to jest od chwili aresztowania Nieczajewa żadnego listu, pomimo że Szanowny Pan w telegramie swoim raczył mi donieść „że obszerniejszą w liście otrzymam odpowiedź”, postawiony jestem przez to w najkrytyczniejsze położenie.